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W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 30,01.2024 r. dotyczącą poprawy

bezpieczeństwa mieszkańców oraz naprawy nawierzchni ul. Batogowskiego w Serocku, informuję,

żew/w droga będzie ujęta w planie biezącego utrzymania dróg gruntowych w 2024 r. realizowanego

przez Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki l(omunalnej w Serocku.

Prace naprawcze będą polegały na mechanicznym prof ilowaniu nawierzchni oraz

uzupełnieniu najbardziej zdegradowanych i zanizonych fragmentów kruszywem. Roboty zostaną

wykonane po całkowitym ustaniu roztopów i osuszeniu gruntu. Stan nawierzchni drogi będzie

na bieząco monitorowany.

W roku biezącym planowane jest opracowanie, a następnie wdrozenie projektu stałej

organizacji ruchu w zakresie wprowadzenia oznakowania zakazującego wjazdu samochodów

cięzarowych o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t oraz ograniczenia prędkości

do 20 km/h na przedmiotowej drodze. Realizacja zadania nastąpi po zatwierdzeniu projektu SOR

przez właściwe organy zarządzające ruchem.

Odnosząc się do montażu progów zwalniających w ciągu ul. l(s. Mariana Batogowskiego

informuję, iz jest ona drogą publiczną i podlega przepisom regulującym, gdzie i na jakich zasadach

na drogach publicznych mozna stosować urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego

spowalniające ruch drogowy, jakimi są progi zwalniające. Zgodnie z przepisami załącznika nr 4

do Rozporządzenia Ministra lnfrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego

i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2O19r, poz. 2311 ze zm.), nie stosuje się progów

zwalniających na drogach gruntowych. Przy tego typu nawierzchniach niestabilny grunt przy progu

uniemozliwia prawidłowe odwodnienie jezdni, które powinno być tak wykonane i utrzymane,

by wykluczone było powstawanie kałuzy wody lub tafli lodu. Ponadto wymuszona dynamika ruchu

pojazdów - hamowanie przed i przyspieszanie za przeszkodą, przyczyniają się do szybszej degradacji

drogi, pogarszając bezpieczeństwo użytkowników ruchu.
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W kwestii dotyczącej wprowadzenia na ul. l(s. Mariana Batogowskiego ruchu

jednokierunkowego informujemy, iż przy obecnych parametrach tej drogi nie znajduje uzasadnienia

zastosowanie takiego rozwiązania. lstniejąca szerokość pasa drogowego, w tym jezdni o nawierzchni

gruntowej, umozliwia wyminięcie się dwóch pojazdów.

Artur Borkoulski
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